Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele, no uso de suas atribuições legais,
sanciona a seguinte Lei:

Art. l.° Fica o Poder Executivo autorizado a conceder ao Clube Social e Cultural

Gaúcho, CNPJ n.° 90.808.437/0001-49, de Serafina Corrêa, a subvenção no valor de

R$ 12.000,00 (doze mil reais), destinados a custear gastos com transportes, medicamentos,
material esportivos e demais despesas, afim de incentivar o esporte municipal.

Art. 2.° As despesas serão suportadas pela seguinte dotação do orçamento:

Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo:

[...]

A Saa Excelência

Sr. Valcir Segundo Reginaüo

Prefeito Municipal de
Serafina Corrêa - RS

Excelentíssimo Prefeito:

O Departamento de Esportes do CInbe Social e Cnltnral Gaúcho vem através deste

requerer ao Município de Serafina Corrêa o subsidio no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reis).

Considerando qne o esporte é meio de integração social e que a equipe esportiva além de

ser constituída por mnnícipes, agrega o espírito esportivo e dixmlga o Município de Serafina Corrêa o que

eleva o interesse social na atividade.

Diante do e.xposto, solicitamos, o valor correspondente para o pagamento de despesas de